



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 10/2020
Processo Administrativo nº 79401/2019

CERTIFICO que no dia 13/03/2020
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de nº _____ do dia 13/03/2020

Secretário de Administração

Eu, **JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico nº 110/2020, exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, fls. 548/549, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 10/2020**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Móveis e Equipamentos de Informática para a Farmácia Básica atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 114, de 17 de maio de 2019. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

KM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na Rua das Campinas, nº 300, Quadra CH, Lote 39, Galpão A, Chácara Mansões Rosas de Ouro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3271-1090, Email: kmmoveis2020@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gercival Gonçalves dos Santos Junior**, inscrito no CPF sob o nº 708.204.901-30, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/04	Cadeira: confeccionada em aço/ferro pintado, com rodízio, com braços, com regulagem de altura, com assento/encosto estofado em tecido na cor preta, dimensões mínimas 0,85 x 0,65 x 0,55 metros (axlpx)	Km / cd2	02	Un	R\$ 359,00	R\$ 718,00
01/05	Mesa de escritório - Base em aço/ferro pintado preto, composicao	Km/ mse2	02	Un	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	simples, material da tampa em madeira/MDP/MDF/similar na cor cinza, divisões de 02 gavetas com chaves. Dimensões mínimas- Altura- 75cm Profundidade/Largura- 60cm Comprimento- 1,50m.					
01/06	Mesa para computador: base madeira /mdp/mdf/ similar, material de confecção madeira / mdp/mdf/similar, divisões de 03 gavetas, com suporte de cpu, teclado e impressora na cor cinza. Dimensões mínimas: a=80cm x comprimento= 1,50 x l = 40cm	Km/ msc3	02	Un	R\$ 475,00	R\$ 950,00
01/07	Prateleiras- estante: capacidade/prateleiras mínimo de 100kg/06 prateleiras, com reforço. Em aço, aberta no fundo e nas laterais, com reforço. Em aço, aberta no fundo e nas laterais. Chapa nº 22. Dimensões mínimas: a=1,98mxl=0,92mx profundidade=0,40m	Ideal/ est6	10	Un	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
01/08	Longarina: com número de assento de 04 luares e assento/encosto de polipropileno e estrutura em ferro pintado preto. Dimensões mínimas: a=82cm x l=150cm x profundidade: 56cm, cor verde escuro	Km / lg4	01	Un	R\$ 655,00	R\$ 655,00
01/09	Longarina: com número de assento de 02 luares e assento/encosto de polipropileno e estrutura em ferro pintado preto.	Km / lg2	01	Un	R\$ 385,00	R\$ 385,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Dimensões mínimas: a=82cm x l=150cm x profundidade: 56cm, cor verde escuro					
01/10	Cadeira: confeccionada em aço/ferro pintado em preto, sem rodízios, sem braços, sem regulagem e assento/encosto de polipropileno, cor verde escuro. Dimensões mínimas: altura total=80cm, dimensões do assento=47cmx 40cm, encosto=46,5cmx31cm.	Km / cd1	02	Un	R\$ 190,00	R\$ 380,00
TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 7.358,00						

MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.323.053/0001-49, estabelecida na Avenida Inglaterra, nº 288, Quadra 119, Lote 06, Jardim Europa - Goiânia/GO, Fone: (62) 3926-5050, Email: jean@mcmtecnologia.com, neste ato representado pelo **Sr. Jean Everson Pereira Nascimento**, inscrito no CPF sob o nº 709.412.701-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Impressora com a tecnologia laser, com as seguintes configurações mínimas: até 19 páginas por minuto; cor preta; conectividade Wi-Fi 802.11b/G; voltagem Ac 110 ou 220 / 50~60hz com comutação por chave ou automático, ("caso a impressora suporte apenas 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir com consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador	Hp m107w	02	Un	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>será considerado parte integrante do equipamento”); compatibilidade com Microsoft® Windows® 7 (32/64-Bit), Windows® Vista® (32/64-Bit), ® Windows® Xp (32/64-Bit), ® Windows® 2008 Server (32/64-Bit), ® Windows® 2003 (32/64-Bit), Mac Os X V 10.5, Mac Os X V 10.6, 8Mb de memoria Ram, produtividade mensal ata 5.000 páginas; bandeja principal com capacidade 150 folhas ou mais; badeja para envelope, física, separada e dedicada com capacidade para pelo menos 15 envelopes; capacidade da bandeja de saída pelo menos 100 folhas; capacidade de impressão direta sem fio; tempo de impressão da primeira página não superior a 8,5 segundos; velocidade do processador não inferior a 266 Mhz; suporte papel normal, fotográfico, vegetal, envelopes, etiquetas, cartolina, transparências e cartões postais; Manual em português; cabo de força e de conexão usb; Cd de drivers em português; alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, (“caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido</p>					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento "); deverá acompanhar a impressora manual e cd/dvd de drives em português Brasil, cabo de força, USB e RJ45, demais dispositivos cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora.						
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.980,00

MOVEIS CARVALHO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.243.924/0001-78, estabelecida na Rua Senador Jaime, nº 698, Campinas – Goiânia/GO, Fone: (62) 3928-2875, Email: carvalhorepresen@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wanderson Luiz Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 044.821.721-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Nobreak 1200va, com 6 tomadas, compatível com rede elétrica 220v 60Hz	Ts-shara	02	Un	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
01/11	Arquivo: Material de confecção em aço, com 04 gavetas para pastas suspensa, deslizamento de gaveta com trilho telescópico, com puxadores em metal. Dimensões mínimas: A= 1,32m x L= 46cm x P=62cm.	Nobre	02	Un	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.160,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.508.179/0001-50, estabelecida na Rua Santa Luzia, nº 158, Jardim Nova Esperança – Goiânia/GO, Fone: (62) 3922 1155, Email: sbmlogica@gmail.com/sbmcomercial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Murillo Caixeta de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 706.560.371-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Computador com as seguintes configurações mínimas, placa mãe com soquete 1151, chipset intel, suporta ddr4 2133mhz, 2 soquetes udimm dual channel até 32gb de memória, 1 x slot pci express x16, 2 x slot pci express x1, gigabit 10/100/1000, mínimo 2 portas usb 3.0, painel traseiro contendo 1 porta ps/2 teclado/mouse, 1 porta vga, 1 porta hdmi, 1 porta rj45, 2 portas usb 3.0, 2 portas usb 2.0, 3 conectores de áudio (line-in, line-out, e mic-in). Processador com as seguintes configurações mínimas, processador socket lga1151, velocidade 3,00ghz, cache 6mb, 4 núcleos. Memória ram capacidade de 8 gb, tipo ddr4, velocidade de 2133mhz, 8gb 2rx8 1g x 64-bit, c115 288-pin dimm. Hd capacidade de 1000 gbytes, fator de forma suporte a interfaces ata-8, serial ata 3.0 bytes/setor, (host) 512, bytes/ setor disco 4096 vbyte, tempo médio de busca de 0,6ms, tempo de gravação	Bentotec master 05	02	Un	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

médica de 0,8 ms, velocidade de rotação 7.200 rpm, cache de 32 mbytes, consumo de energética em leitura / escrita 6,4w, idle 3,7 w e em espera: 1,0 w.gabinete com posição de montagemda fonte horizontal, usb e áudio no frontal, cor black piano, 4 baias, fan. Monitor 19 (polegadas) formato 16:9, led, resolução 1366x768@60hz, brilho 200cd/m, contraste dinâmico (dfc): 5.000.00:1, ângulo de visão 90%, fonte externa					
TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 7.980,00					
TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 22.478,00					

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 22.478,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e setenta e oito reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.1.026 – 4.4.90.52.00 – F. 538

Equipamentos e Materiais Permanentes

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 13 de março de 2020

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba